
Contacto

Teléfono +034 952589380

Dirección Postal

Plaza de España, 1

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 91.830,57 EUR.
Importe 111.114,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.830,57 EUR.
Plazo de Ejecución

51 Mes(es)
Observaciones: Conforme al PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente CONTR-2024000072 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2024 a
las 14:19 horas.

Suministro, instalación, puesta en funcionamiento y mantenimiento de 9 puntos de recarga (cargadores) para
vehículos eléctricos en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la
Unión Europea Next Generation EU

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31158100 - Cargadores de baterías.
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
50116000 - Servicios de mantenimiento y reparación relacionados con partes específicas de vehículos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto con arreglo a varios criterios de adjudicación y trámite ordinario, con
características.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qAyKxQytSQGdkQsA7ROvsg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qAyKxQytSQGdkQsA7ROvsg%3D%3D
http://www.fuengirola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

Sobre 2 - Documentación relativa a criterios
de adjudicación en función de un juicio de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/07/2024 a las 12:00 horas
Las fechas de la convocatoria del acto de apertura es
orientativo

Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

Sobre 3 - Documentación relativa a criterios
de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 12:00 horas
Las fechas de la convocatoria del acto de apertura es
orientativo

Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1
(29640) FUENGIROLA España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España

Proveedor de Pliegos

ayto de Fuengirola

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1
(29640) FUENGIROLA España

Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org(29640) Fuengirola España
ES617

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/07/2024 a las 12:00 horas
Las fechas de la convocatoria del acto de apertura es
orientativo

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro, instalación, puesta en funcionamiento y mantenimiento de 9 puntos de
recarga (cargadores) para vehículos eléctricos en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia, financiado por la Unión Europea Next Generation EU

Descripción del procedimiento
Procedimiento abierto con arreglo a varios criterios de adjudicación y trámite ordinario.
Valor estimado del contrato 91.830,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.114,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.830,57 EUR.

Clasificación CPV
31158100 - Cargadores de baterías.
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
50116000 - Servicios de mantenimiento y reparación relacionados con partes específicas de vehículos.

Plazo de Ejecución
51 Mes(es)

Observaciones: Conforme al PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Todas las comunicaciones del contratista relativas al contrato deberán ser en
formato electrónico y enviados vía correo electrónico, para evitar en todo momento el uso de papel en la ejecución del
contrato.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros



Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Corrupción - Los motivos de exclusión serán los incluidos en el artículo 57 de la Directiva 2014/24/UE de 26/02/2014.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Conforme a lo establecido en el Anexo III del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme a lo establecido en el Anexo III del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 (Declaración Responsable DEUC)
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 (Oferta Técnica)
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 (Oferta Económica)
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cr. 2º: Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Cr. 3º: Mayor plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cr. 1º: Mejor propuesta técnica



Contacto

Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(29640) Fuengirola España

Contacto

Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(29640) Fuengirola España

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

60 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Fuengirola

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013690539 |  2024-000731156 | Wed, 03 Jul 2024 14:19:16:592 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52096622721675993450991083506903992007 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


